

TILSYNSRAPPORT

TILSYNSRAPPORT	Aabenraa Kommune 
Dagtilbud: Waldkindergarten	
Dato: 10. maj 2023	
Erstatter tilsynsrapport af d. 26. jan. 2022	
Uanmeldt tilsyn (observation) gennemført d. 9. jan. 2023	
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført d. 1. feb. 2023	
Oplysninger om strukturelle forhold	
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale pr. jan. 2023: 62 % / 38 %	
Personaletimer pr. jan. 2023: Vuggestue: 56,5 pædagogtimer – 25 medhjælpertimer/pæd. assistenttimer Børnehave: 44,5 pædagogtimer – 30 medhjælpertimer/pæd. assistenttimer	
Antal indmeldte børn pr. jan. 2023: Vuggestue: 8 børn Børnehave: 13 børn	
Andet: Der har været stor udskiftning i personalegruppen i det forgangne år, hvor 3 af 4 medarbejdere er nye og leder er ny.	
Siden sidst; oplysning om tidligere iværksatte tiltag herunder bl.a. skærpet tilsyn: Ingen iværksatte tiltag.	
Opsamlende vurdering af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø: God indsats: 5 temaer (Arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan; Etablering af pædagogiske læringsmiljøer; Interaktion mellem voksne og børn; Leg; Børn i udsatte positioner)	

Fokuseret indsats: 1 tema (Kommunikation og sprog)

Ny indsats: 0 temaer

Den opsamlende vurdering giver anledning til: Ingen bekymring
(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)

Begrundelse:

Det er tilsynets vurdering, at der grundlæggende er en god refleksiv kultur, hvor der inddrages dokumentation, som giver indsigt i sammenhængen mellem læringsmiljøet og børnenes udbytte. De arbejder godt med dagsstrukturen og hvordan det pædagogiske grundlag folder sig ud i løbet af dagen og de arbejder særligt med at møde barnets stemme. Der er gode relationelle kompetencer i personalegruppen. De har i høj grad arbejdet med det fysiske og æstetiske læringsmiljø og en bedre udnyttelse af rummene. Læringsmiljøet understøtter således børnenes kommunikative, sproglige og matematiske udvikling, dog ses varieret grad af invitationer til dialoger. Legemiljøet tager afsæt i børnenes ønsker og personalet har et særligt blik på deres rolle som supplerende til legen. Der er et godt blik for børn i udsatte positioner og at inddrage forældrene og tværfaglige samarbejdspartnere.

Tilsynets vurdering er drøftet med dagtilbudslederen

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål:

Det er tilsynets anbefaling, at

- der udvælges en enkel form for skriftlig evaluering og gøres aktivt brug af sproget fra den styrkede pædagogiske læreplan i jeres faglige drøftelser
- alle bærer de gode dialoger og sikrer et rigt sprogligt miljø, også i de daglige rutiner
- der tænkes i at skabe privilegerede positioner for alle børn, evt. med hjælp fra en ressourcepædagog.